

Närproducerade eller ekologiska livsmedel?

Närproducerade livsmedel handlar om lokal och regional utveckling, kvalitet och miljö. Man kan fråga nästan vem som helst, de allra flesta anser att maten ska transporteras så kort väg som möjligt från producent till konsument. Många väljer också aktivt produkter från Sverige när man handlar mat.

Ur ett ekonomiskt perspektiv handlar det om att återföra offentliga medel till den lokala ekonomin, vilket som ringar på vattnet genererar skatteintäkter, sysselsättning – och ännu mer skatteintäkter, alltså ett sätt att stärka den offentliga ekonomin i Borås och Sjuhärad med omnejd. Inte som gåva eller bidrag, utan genom lokal produktion, handel och arbete.

Vad gäller kvalitet så är vi nog överens om att vi har större förtroende för kedjan av kvalitetskontroller om produkten kommer från Dalsjöfors – jämfört med, exempelvis, en producent 300 mil bort.

Det finns dessutom en annan miljöaspekt. Genom att gynna lokala producenter så bevarar vi det västsvenska, varierade kulturlandskapet. Ställ er frågan, vill vi stärka lantbruket i Sjuhäradstrakten, eller inte?

Om svaret är nej, säg det högt. Om svaret är ja, är ni beredda att verkligen vidta åtgärder för att gynna lokala producenter?

Som kommun har Borås stad möjlighet att arbeta för en hög andel närproducerade livsmedel. En definition på 15 mils radie från Borås har förekommit i diskussionen. Det är bra att man använder en tydlig definition. Och då hamnar man inte bara i Sverige, utan i den närliggande regionen.

Det framgår också av Borås Stads kostpolicy att "Möjligheten för närproducenter att leverera livsmedel ska öka". Det är en positiv med egentligen till intet förpliktigande formulering som inte säger något om utfallet.

Det visar sig nämligen att implementeringen av denna kostpolicy lämnar en del övrigt att önska.

För när man går till nämnderna så är bilden i bästa fall blandad. Någon entydig bild av ökande andel närproducerade livsmedel går inte att utläsa.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor:

1. Avser styret tillse att indikatorer för andelen närproducerade livsmedel ska finnas kvar?
2. Är Borås stads styre berett att konkretisera kraven på närproducerade livsmedel i kostpolicy, samt implementera dessa?
3. Om svaret på fråga 2. är ja, i så fall hur?

För Sverigedemokraterna,

Tomas Brandberg (SD)
Ledamot, kommunfullmäktige